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Betreft: klacht tegen het Hopital Francais — César De Paepe.

Geachte Mevrouw,

Ter zitting van 8 april 2004, hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor
Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan uw klacht tegen het feit dat u, nadat u zich op 24
juni 2003 had laten verzorgen in de dienst spoedgevallen, in het Frans gestelde kostennota’s
hebt ontvangen, en de persoon aan het loket van de boekhoudafdeling geen Nederlands sprak
toen u zich daar hebt begeven.

Aangezien het Hopital Frangais — César De Paepe een privé-instelling is, valt het niet als
zodanig onder toepassing van de taalwetten (zie daaromtrent het advies van de VCT nr. 31.110
betreffende uw vorige klacht tegen hetzelfde ziekenhuis).

Wat de spoedgevallendiensten van de privé-klinieken betreft: die vallen onder toepassing van de
taalwetten wanneer zij, binnen het raam van de wet van 8 juli 1964 betreffende de dringende
geneeskundige hulpverlening, patiénten moeten opvangen van wie de gezondheidstoestand een
dringende ingreep vereist, en die door de dienst 100 naar het dichtstbijzijnde of het meest
aangewezen ziekenhuis worden gebracht.

Aangezien uw geval niet onder de voormelde DGH-wet valt, is de VCT, met één tegenstem van
de Nederlandse afdeling, van oordeel dat de taalwetten niet toepasselijk zijn op het voorwerp

van uw klacht, en dat zij terzake niet bevoegd is.

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de directeur van het Héopital Francais — César
de Paepe.

Met de meeste hoogachting,

De Voorzitter,

A. VAN CAUWELAERT - DE WYELS



